
                                                                                                            COPIA 

                                                    
SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  146  del   16/04/2015 
Registro di Settore N.  83  del   15/04/2015  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura alla POIEO Servizi per i Beni Culturali Cooperativa sociale per il
servizio di direzione scientifica del museo archeologico e supporto all'operatore museale
periodo 27.11.2014-02.11.2015. CIG ZC90EF1ED6  
 

Visto il decreto  del Sindaco  prot.  845  del 28/1/2015,  adottato  ai sensi dell' art.50,  comma  10  del D.Lgs.
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n.267, e s.m.i e in particolare l' art.107 del decreto;
Vista la deliberazione della G.C. n.4 del  16/01//2015, di approvazione PEG provvisorio 2015;
Richiamati i seguenti atti:
- determinazione n.109 del 23/4/2014 con la quale è stata avviata la procedura a  contrarre  per l' affidamento

in economia, ai sensi dell' art.125 D.Lgs. n.163/2006 e  del regolamento Comunale, del servizio di direzione
scientifica del museo archeologico e supporto all' attività didattica da acquisire  mediante  ricorso ad un solo
operatore  economico  ai  sensi  dell' art.7,  comma  2,  del  regolamento  Comunale  per  l' acquisizione  in
economia di beni, servizi, lavori e assunto l'impegno di spesa di €  2400  sul Cap. 7159  c.b.  1050103
nel rispetto dell'art.163, commi 1 e  3 del D.Lgs n.2672000;

- la  determinazione  n.125  del  15/5/2014  di  affidamento  del  servizio  di  direzione  scientifica  del  museo
archeologico  e  servizi  di  supporto  didattico  alla  Coop.  “POIEO  Onlus  -  Servizi  per  i  Beni  Culturali
Cooperativa sociale – onlus Sede legale Via Resistenza, 127-04018 Sezze (LT) Sede operativa  Via  Parini,
11-03043 Cassino (FR)” P.IVA 0224627095, per la durata di un anno per un corrispettivo  a fronte  del
servizio  di €  6193,80, IVA inclusa, di cui  €  5200,00  per il  servizi  di  direzione  scientifica  ed  €
993,80 per il servizi di supporto all'operatore museale  per l'attività didattica del museo;

- la  convenzione d  per  la  fornitura  del servizio  sottoscritta  in  data  27/5/2014  e  la  convenzione  integrativa
sottoscritta in data 24.7.2014;

DATO  ATTO  che  con  la  citata  determinazione  n.109/2014, si disponeva  di provvedere  alla  integrazione
dell' impegno di spesa successivamente all' approvazione del bilancio di previsione 2014;
RILEVATO che sul corrispondente capitolo di spesa 7159 risulta lo stanziamento di € 6000,00 a  fronte  della
somma necessaria pari ad € 6193,80;
Vista  la  fattura  n.3/2015 del 4 marzo 2015 di € 1300,00, IVA inclusa 4%, emessa dalla  Coop. Poieo per il
servizio  di  direzione  scientifica  del  museo  archeologico  e  supporto  all' operatore  museale  per  il  servizio
espletato dal 27.11.2014 al 27.02.2015;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  legge 13 agosto 2010, n.136, il Codice
Identificativo gara attribuito dall' Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e  forniture  è  il
N. ZC90EF1ED6;
Verificata la regolarità del DURC prot. 34481452 del 12/03/2015;

D E T E R M I N A
1. di liquidare  a  favore  della  Coop.  “POIEO - Servizi per i Beni Culturali Cooperativa  sociale  –  onlus,

Sede  legale  Via  Resistenza,  127-04018  Sezze  (LT)  Sede  operativa  Via  Parini,  11-03043  Cassino
(FR)” P.IVA 0224627095, la somma di € 1300,00 di cui € 1250,00 per imponibile  ed € 50,00 per IVA
4%, a saldo fattura  citata in premessa  relativa alla erogazione del servizio di direzione scientifica  del
museo archeologico di Atina,mediante accredito  su IBAN comunicato in fattura;

2. di imputare  l' importo di cui sopra  sul cap.  7159 c.b.  1010203 del redigendo bilancio 2015, gestione

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 146 del 16/04/2015 - Pagina 1 di 3



residui, impegnato con determina n.109 del 23/4/2014 e 258 del 15/10/2014 e 313 del 1/12/2014.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 146 del 16/04/2015 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 146 Del 16/04/2015

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

Atina,   __________16/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

FALLENA ANTONIOF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MARCELLI BRUNO

PARERE FAVOREVOLE

Atina,   __________15/04/2015

F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 17/04/2015 Il Responsabile delle Pubblicazioni

RUSSO RF.to

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Atina. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 146 del 16/04/2015 - Pagina 3 di 3


